Osmanlı Mebusan Meclisi bu dönemde kapalı olduğu için, Osmanlı yazışmalarında ve uygulamada Tasfiye Kanunu⁷ olarak adlandırılan bu Kanun-u Muvakkat, Meclis’te görüşülememiştir.

Bu Kanun’un genel yapısını şu şekilde açıklayabiliriz.

⁶ Takvim-i Vekayi, 14 Eylül 1331/27 Eylül 1915, No: 2303; Düstur, II. Tertip, VII. Cilt, Dersaadet, 1336, ss. 737-740; Kardeş, Selahattin, *Tehcir ve Emvali Metruke Mevzuatı*, Maliye Bakanlığı Strateji Geliştirme Başkanlığı Yayınları, Ankara, 2012, ss. 23-31

⁷ Belgelere örnek olarak; BOA. DH. HMŞ. 12/31. 24 Teşrin-i Evvel 1331/6 Kasım 1915.

⁴⁶ Örneğin Alman Konsoloslar buldukları bölgelerde kendi vatandaşlarının ve firmalarının alacaklarını içeren listeler çıkartmaya başlamışlardır. Taner Akçam, *Ermeni Meselesi Hallolunmuştur Osmanlı Belgelerine Göre Savaş Yıllarında Ermenilere Yönelik Politikalar*, İletişim Yayınları, İstanbul, 2010, s. 217

⁴⁷ BOA. BEO. 4376/328197; BOA. HR. SYS. 2880/15. 18 Ağustos 1331/31 Ağustos 1915

sevke tabi tutulan Ermenilerin, hem de yabancı işletmelerin zararına olmayacağını belirtmiştir.⁴⁸

Alman ve Avusturya-Macaristan Büyükelçilerinin yanı sıra bu ülkelerin ticari işletmeleri de bazen doğrudan Hükümete başvurarak bazı taleplerini iletmışlerdir.

Üstelik burada kanun koyucunun aslı

⁴⁸ BOA. BEO. 4376/328197

⁴⁹ BOA. BEO. 4376/328197

⁵⁰ Örneğin nakledilen kimselerin İtalyan fabrika ve ticarethaneleri ve diğer ülke vatandaşlarına da borcu vardı. Ancak bunlar daha küçük ölçekli idi.

³⁴ BOA. HR. SYS. 2880/22-4. 12 Eylül 1331/25 Eylül 1915

amacı, bu kişilerin mallarının devlete geçmesini sağlamak değildir; bu malların devlete intikali, başka yere naklin doğal ve zorunlu bir sonucudur.

B- Emvali Metruke Konusunun Yasa İle Düzenlenmesi

83, 1983, Belge Numarası 1916, ss. 129-133;

Bertan Suad, Aynı Haklar Cilt 1, Ankara, 1976.

BOA. BEO. 4376/328197;

BOA. Dâhiliye Nezareti Hukuk Müşavirliği (DH. HMŞ.) 12/76.

BOA. DH. HMŞ. 12/76/ 29 Teşrin-i Sani 1331/12 Aralık 1915

BOA. Hariciye Nezareti Siyasi (HR. SYS.) 2875/7-7/a.

BOA. HR. SYS. 2880/15. 18 Ağustos 1331/31 Ağustos 1915

BOA. HR. SYS. 2880/22-4. 12 Eylül 1331/25 Eylül 1915

Dadrian N. Vahakn, Ulusal ve Uluslararası Hukuk Sorunu Olarak Jenosid, Belge Yayınları, İstanbul, 1995.

Deynekli Adnan ve Kısa Sedat, Hacizde ve İflasta Sıra Cetveli, Alfa Yayınları, İstanbul, 1996.

Duman Önder, “Birinci Dünya Savaşı’nda Osmanlı Devleti ile Müttefikleri Arasında Bir Diplomatik Kriz: Ermeni Emval-i Metrukesi ve Borçları”, Ermeni Araştırmaları, Sayı: 22, Yaz 2006.

Süslü Azmi, Ermeniler ve 1915 Tehcir Olayı, Yüzüncü Yıl Üniversitesi Rektörlüğü Yayın No: 5 Van, 1990.

Şener Esat, Hukuk Sözlüğü, Seçkin Yayınevi, Ankara, 2001.

Şimşek, Suat Türk Hukukunda ve Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesinde Mülkiyet Hakkı, Maliye Bakanlığı Yayınları, Ankara, 2011.

Takvim-i Vekayi, 14 Eylül 1331/27 Eylül 1915, No: 2303; Düstur, II. Tertip, VII. Cilt, Dersaadet, 1336, ss. 737-740;

Tepekaya Muzaffer, “Osmanlı-Alman İlişkileri”, Yeni Türkiye Dergisi, Ankara, 2002, S. 44.

TTK Arşivi Nurettin Peker Koleksiyonu (NP.)